[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 февраля 2024 г. № 211
О внесении изменений в постановление администрации
Кировского муниципального района Ленинградской области от 20.12.2021 № 2100
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего бизнеса в Кировском муниципальном районе Ленинградской области»

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 25.11.2021 № 2012 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского муниципального района Ленинградской области»:
          1. Внести в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего бизнеса в Кировском муниципальном районе Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 20.12.2021 № 2100 (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. Строку «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 Программы изложить в новой редакции:
«
	Финансовое обеспечение Программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования программы, составляет 18864,4 тыс. рублей, в том числе:
2022 год – 3452,2 тыс. рублей;
2023 год- 3804,2тыс. рублей;
2024 год - 3981,3 тыс. рублей
2025год- 3808,5тыс.руб.
2026 год- 3818,2 тыс.руб.

											          »
          1.2. Раздел 7 Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в средстве массовой информации газете «Ладога», подлежит размещению на официальном сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и инвестициям.

Первый заместитель
главы администрации                                                                  С.А. Ельчанинов

Приложение 1
к постановлению администрации
Кировского муниципального района
Ленинградской области
от 13 февраля 2024 г. № 211

7. План реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего бизнеса
в Кировском муниципальном районе Ленинградской области»
	Наименование программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	«Развитие и поддержка малого и среднего бизнеса в Кировском муниципальном районе
Ленинградской области»
	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса и муниципальных услуг
Организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2022
	3452,2
	1405,1
	2047,1

	2023
	3804,2
	1379,6
	2424,6

	2024
	3981,3
	1578,0
	2403,3

	2025
	3808,5
	1411,0
	2397,5

	2026
	3818,2
	1408,0
	2410,2

	Итого по программе

	2022-2026
	18864,4
	7181,7
	11682,7

	Проектная часть

	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального (регионального) проекта «Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса»
	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса и муниципальных услуг

	2022
	1214,4
	1093,0
	121,4

	2023
	1201,1
	1081,0
	120,1

	2022-2023
	2415,5
	    2174,0
	241,5

	Субсидии субъектам малого предпринимательства на организацию предпринимательской деятельности в приоритетных сферах развития предпринимательства, в области социального и молодежного предпринимательства, производства и реализации товаров НХП, туризма, спорта, образования и другое
	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса и муниципальных услуг

	2022
	1214,4
	1093,0
	121,4

	2023
	1201,1
	1081,0
	120,1

	2022-2023
	2415,5
	    2174,0
	241,5

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Поддержка спроса»

	Организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2022
	253,0

	253,0

	2023
	253,0

	253,0

	2024
	643,0
	390,0
	253,0

	2025
	643,0
	390,0
	253,0

	2026
	643,0
	390,0
	253,0

	2022-2026
	2435,0
	1170,0
	1265,0

	В том числе:

	Субсидии некоммерческим организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, для финансового обеспечения затрат, связанных с организацией и проведением ярмарок (в том числе товаров НХП), фестивалей, районных праздников, конкурсов, туристических выставок  и другое, а также с организацией участия субъектов малого и среднего предпринимательства в ярмарочно-выставочных мероприятиях (в том числе, связанных с созданием и развитием объектов туристской индустрии на территории Кировского района Ленинградской области)
	Организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2022
	253,0

	253,0

	2023
	253,0

	253,0

	2024
	253,0

	253,0

	2025
	253,0

	253,0

	2026
	253,0

	253,0

	2022-2026
	1265,0

	1265,0

	Субсидии некоммерческим организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на проведение информационно-аналитического наблюдения за осуществлением торговой деятельности Ленинградской области
	Организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2024
	390,0
	390,0
	0

	2025
	390,0
	390,0
	0

	2026
	390,0
	390,0
	0

	2024-2026
	1170,0
	1170,0
	0

	Комплекс процессных мероприятий «Инфраструктурная и информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»
	Организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2022
	1638,0

	1638,0

	2023
	2018,3

	2018,3

	2024
	2018,3

	2018,3

	2025
	2018,3

	2018,3

	2026
	2018,3

	2018,3

	2022-2026
	9711,2

	9711,2

	В том числе:

	Субсидии на развитие и обеспечение деятельности некоммерческих организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Ленинградской области

	Организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2022
	1143,0

	1143,0

	2023
	1523,3

	1523,3

	2024
	1523,3

	1523,3

	2025
	1523,3

	1523,3

	2026
	1523,3

	1523,3

	2022-2026
	7236,2

	7236,2

	Субсидии некоммерческим организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, для финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием безвозмездных информационных, консультационных и образовательных услуг в сфере предпринимательской деятельности и реализуемых мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе  социальным предпринимателям, молодежи до 35 лет, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (НПД).
	Организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2022
	495,0
из них на услуги:  социальным предпринимателям-10,0;
молодежи до 35 лет-10,0
лицам на НПД- 10,0

	495,0
из них на услуги:  социальным предпринимателям-10,0;
молодежи до 35 лет-10,0
лицам на НПД- 10,0

	2023
	495,0
из них на услуги:  социальным предпринимателям-10,0;
молодежи до 35 лет-10,0
лицам на НПД- 10,0

	495,0
из них на услуги:  социальным предпринимателям-10,0;
молодежи до 35 лет-10,0
лицам на НПД- 10,0

	2024
	495,0
из них на услуги:  социальным предпринимателям-10,0;
молодежи до 35 лет-10,0
лицам на НПД- 10,0

	495,0
из них на услуги:  социальным предпринимателям-10,0;
молодежи до 35 лет-10,0
лицам на НПД- 10,0

	2025
	495,0
из них на услуги:  социальным предпринимателям-10,0;
молодежи до 35 лет-10,0
лицам на НПД- 10,0

	495,0
из них на услуги:  социальным предпринимателям-10,0;
молодежи до 35 лет-10,0
лицам на НПД- 10,0

	2026
	495,0
из них на услуги:  социальным предпринимателям-10,0;
молодежи до 35 лет-10,0
лицам на НПД- 10,0

	495,0
из них на услуги:  социальным предпринимателям-10,0;
молодежи до 35 лет-10,0
лицам на НПД- 10,0

	2022-2026
	2475,0

	2475,0

	Комплекс процессных мероприятий «Поддержка конкурентоспособности субъектов МСП»
	Отдел по развитию малого и  среднего бизнеса и муниципальных услуг

	2024
	1320,0
	1188,0
	132,0

	2025
	1147,2
	1021,0
	126,2

	2026
	1156,9
	1018,0
	138,9

	2024-2026
	3624,1
	    3227,0
	397,1

	Субсидии субъектам малого предпринимательства на организацию предпринимательской деятельности в приоритетных сферах развития предпринимательства, в области социального и молодежного предпринимательства, производства и реализации товаров  НХП, туризма,  спорта, образования и другое
	Отдел по развитию малого и  среднего бизнеса и муниципальных услуг

	2024
	1320,0
	1188,0
	132,0

	2025
	1147,2
	1021,0
	126,2

	2026
	1156,9
	1018,0
	138,9

	2024-2026
	3624,1
	    3227,0
	397,1

	Комплекс процессных мероприятий  «Организация мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области»
	Организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2022
	346,8
	312,1
	34,7

	2023
	331,8
	298,6
	33,2

	2022-2023
	678,6
	610,7
	67,9

	Субсидии некоммерческим организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на организацию и проведение  мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области
	Организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2022
	346,8
	312,1
	34,7

	2023
	331,8
	298,6
	33,2

	2022-2023
	678,6
	610,7
	67,9

image1.png